
 

 1 

 
 

Číslo: 1/2002 
 

15.1. 2002 
 

Vydává:  Energy Centre České Budějovice, Pra�ská 99, 370 04 České Budějovice 
tel.: 038 / 731 25 80,  fax: 038 / 731 25 81,  e-mail: office@eccb.cz,  www.eccb.cz 

 
 
OBSAH:  
 

1.  World Sustainable Energy Day 2002       �str. 2 
ve dnech 6. � 8. března se v hornorakouské Welsu uskuteční mezinárodní konference �Světový den trvale 
udr�itelné energie 2002�, udělení cen Energy Globe Award 2002, nominované projekty. 

 
2.  Veletrh úspor energií          �str. 3 

- 7. � 10. 3. 2002 se ve Welsu v Rakousku koná veletrh na téma efektivní vyu�ívání energie a obnovitelné zdroje 
energie, poradenství, prohlídky areálu s průvodcem,SOUTĚ� O VOLNÉ VSTUPENKY NA VELETRH 
  

3. Zápis do seznamu energetických auditorů zahájen     �str. 4 
 
- příspěvek                    ; podmínky pro zápis do seznamu energetických auditorů, metodický pokyn upravující 
postup pro vydání osvědčení, okruhy odborných otázek pro písemné testy, termíny zkou�ek. 
  

4. International Slovak Biomass Forum 2002      �str. 6 
- 4. a 5. února se uskuteční v Bratislavě mezinárodní konference o biomase, kterou organizuje Energetické 
Centrum Bratislava, člen sítě OPET. Cíle a témata konference, účastníci, plakátová prezentace, soutě� 
�Energetické vyu�ití biomasy�. 

 
5. Ekodomy � inspirace pro ka�dého       �str. 7 

- multimediální CD-ROM o ekodomech u nás i v zahraničí, informace, videoexkurze, grafy, fotografie. 
 

          
 

 
 

mailto:office@eccb.cz


 

 2 

 
1. World Sustainable Energy Day 2002 

 
 
7.- 8. března 2002 proběhne v rakouském Welsu dal�í ročník mezinárodní 
konference World Sustainable Energy Day (Světový den úspor energií). Tato 
konference si klade za cíl informovat o nejnověj�ím vývoji v oblasti úspor 
energií, výměnu know-how, iniciovat navázání nové spolupráce a vývoj nových 
projektů. 
 
Konference se zúčastní odborníci ze v�ech hospodářských sektorů, výrobci 
technologií, poradenské organizace, zástupci univerzit, výzkumných institucí, 
výrobců energie a médií, dále zástupci Evropské komise a veřejní činitelé. 
 
Součástí konference bude plakátová prezentace, kde bude mít odborná veřejnost mo�nost 
seznámit se s úspě�nými projekty z oblasti efektivního vyu�ívání energie a obnovitelných zdrojů 
energie. 
Na programu jsou také dva semináře �Inovativní solární technologie� a �Financování projektů 
v oblasti úspor energií�. 
 

 
Součástí konference bude vyhlá�ení vítězů mezinárodní soutě�e Energy 
Globe Award na slavnostní předávací ceremonii Energy Gala dne 6. 
března. 
Tato cena je udělována nejlep�ím projektům z oblasti obnovitelných zdrojů 
energie a efektivního vyu�ívání energie.  
 
Letos se soutě�e zúčastnilo celkem 1300 projektů z 98 států světa. V�echny 
nominované projekty budou prezentovány na konferenci World Sustainable 
Energy Day. 
 
 

            
              Nominované projekty: 

KATEGORIE NÁZEV PROJEKTU 
Pasivní bytový dům  
Vzor pro trvale udr�itelnou rekonstrukci 
budov Stavba a bydlení 

Solární energie pro Vietnam 
Větrná elektrárna tak silná jako atomová 
elektrárna 
Počáteční kapitál pro trvale udr�itelné 
podnikání  
Solární naslouchátko 

Podniky, firmy 

Největ�í elektrárna na biomasu na světě 



 

 3 

 
Salát v nádr�i � bioplyn pro dopravní 
prostředky 
Americké kostely staví na obnovitelné 
energii Doprava & města a obce 

Greußenheim � obec na cestě k trvale 
udr�itelné budoucnosti 
1 watt � iniciativa proti celosvětovým  
ztrátám způsobeným standby provozem 
Vyměň dluhy za ekologickou energii Soukromé a veřejné iniciativy 
Sázka � evropská mláde� bojuje za 
ochranu podnebí 
 

V rámci galavečera budou také uděleny zvlá�tní ceny �Water Globe Award�, které ocení nejlep�í 
projekty zabývající se vyu�itím  vody a vodní energie. 
 
 

 
Více informací na www.esv.or.at nebo na tel.: 038 / 731 25 80 � Hana Borovková 
 
 

 
 

 
2. Veletrh úspor energií 

 
Ve dnech 7. � 10. března 2002 se v rakouském Welsu uskuteční 
Veletrh úspor energií. Veletrh úspor energií je jedním z největ�ích 
veletrhů a výstav o efektivním vyu�ívání energie a obnovitelných 
zdrojích energie na světě. V loňském roce se této akce zúčastnilo na 
1600 vystavovatelů  a  během tří  dnů ji nav�tívilo  více ne� 200 000 
náv�těvníků. 
 
Na leto�ním ročníku veletrhu bude vystavovat více ne� 1650 firem a 
společností, které budou v jednotlivých pavilonech organizovány 
podle oborů. Zvlá�tní hala pak bude určena poradenství v oblastí 
úspor energie. 200 profesionálů bude připraveno bezplatně 
zodpovědět dotazy zájemců. 
 
Čtvrtek 7. března 2002 je určen odborné veřejnosti, zbylé dny 
pak zájemcům z řad odborné veřejnosti. 
 
Zvlá�tní slu�bu náv�těvníkům představují  prohlídky veletr�ního 
areálu s průvodcem. Prohlídku mů�ete absolvovat v několika 
světových jazycích � angličtině, francouz�tině, ital�tině, če�tině / 
sloven�tině, �paněl�tině nebo němčině a to ve dnech 7. a 9. března. 
 

http://www.esv.or.at/


 

 4 

 
!!!!! E-MAILOVÁ SOUTĚ� PRO ČTENÁŘE E-BULLETINU !!!!! 

 
OTÁZKA:  

Kdy se sdru�ení Energy Centre České Budějovice  
stalo členem mezinárodní sítě OPET? 

 
Pro pět nejrychlej�ích, kteří správně zodpoví soutě�ní otázku, máme připravenou 

volnou vstupenku a dopravu zdarma  
na Veletrh úspor energií ve Welsu dne 8. března 2002! 

 
Odpovědi za�lete nejpozději do středy 23. 3. 2002  

na e-mailovou adresu office@eccb.cz 
 

Podrobnosti o předání výhry sdělíme výhercům po ukončení soutě�e e-mailem. 
 
Více informací o veletrhu na www.esv.or.at. nebo na tel.: 38 / 731 25 80 � Hana Borovková. 
 

 
 
 

3. Zápis do seznamu energetických auditorů zahájen 
 

 
příspěvek České energetické agentury 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu v souladu s § 9, 10 a 11 zákona č. 406/2000 Sb.,  
o hospodaření energií a vyhlá�kou č. 213/2001 Sb., o podrobnostech energetického auditu v rozsahu 
své působnosti rozhoduje o zápisu do Seznamu energetických auditorů.  
 
Pro zaji�tění související agendy byl vydán v souladu s Rozhodnutím č. 118/2001 a Opatřením č. 
26/2001 ministra průmyslu a obchodu  Metodický pokyn upravující postup pro vydání 
osvědčení o zápisu do Seznamu energetických auditorů a Zku�ební řád Ministerstva 
průmyslu a obchodu pro zkou�ky energetických auditorů, který upravuje podmínky slo�ení 
odborné zkou�ky pro zápis do Seznamu energetických auditorů. Zkou�ka má část písemnou - 
ověření odborných znalostí a znalostí právních předpisů formou testu, a ústní - rozprava nad 
předlo�enými zprávami podle § 10 odst. 6 písm. c) zákona. 
 

Písemné testy obsahují okruhy odborných otázek 
 
1 � Energetický audit a související legislativa 
2 � Nále�itosti provádění energetického auditu 
3 � Spotřeba energie 

1. Energetika budov 
2. Technologická spotřeba  

  

mailto:office@eccb.cz
http://www.esv.or.at/


 

 5 

 
4 � Distribuce energie 

1.Tepelné 
2. Elektrické 
3. Ostatní 
 

5 � Zdroje energie                                                        
1. Tepelné 
2. Elektrické 
3. Obnovitelné a druhotné 

6 � Ekonomické hodnocení navr�ených variant opatření 
7 � Vyhodnocení vlivu na �ivotní prostředí navr�ených variant opatření 
8 � Psychologie vztahu auditora a zákazníka. 
 

Zkou�ené okruhy obsahují soubory otázek, které ministerstvo zveřejňuje na internetové 
stránce a v ti�těné podobě jsou k dispozici v informačním boxu Ministerstva průmyslu a obchodu, 
Na Franti�ku 32, Praha 1.  
 

Metodický pokyn a Zku�ební řád byly zveřejněny na internetové stránce www.mpo.cz  dne 
20. 12. 2001. Termíny zkou�ek budou stanovovány ministerstvem a zveřejňovány podle § 9 
Zku�ebního řádu, tzn. na jeho internetové stránce a v listinné formě v informačním boxu 
ministerstva, Na Franti�ku 32, Praha 1, první zku�ební termín je 17. a 18. ledna t.r., dal�í zkou�ka 
by se měla konat ve dnech 30. a 31. ledna. Podle počtu uchazečů o slo�ení zkou�ky pro zápis do 
seznamu energetických auditorů budou aktuálně vypisovány dal�í termíny v průběhu února a 
dal�ích měsíců.  

 
Zalo�ení seznamu energetických auditorů je zavr�ením celého procesu uvádění zákona č. 

406/2000 Sb., o hospodaření energií do praxe. Tímto zákonem byla ulo�ena povinnost zpracování 
energetického auditu pro energetické hospodářství a budovu ka�dé fyzické nebo právnické osobě, 
která �ádá o státní dotaci v rámci Národního programu hospodárného nakládání s energií a 
vyu�ívání jejích obnovitelných a druhotných zdrojů, organizačním slo�kám státu, krajů a obcí, 
příspěvkovým organizacím a fyzickým a právnickým osobám s celkovou spotřebou energie vy��í 
ne� je stanovena vyhlá�kou č. 213/2001 Sb. Dále pak se vztahuje povinnost auditu na nové stavby 
nebo při změně dokončené stavby s vy��í celkovou roční spotřebou energie ne� jsou hodnoty 
stanovené vý�e jmenovanou vyhlá�kou, přičem� je třeba v�dy respektovat ustanovení vyhlá�ky č. 
291/2001 Sb., o podrobnostech u�ití energie v budovách.    
 
Více informací mů�ete získat na tel.: 02 / 24 21 77 42 � ing. Irena Plocková 
 

 
 

http://www.mpo.cz/


 

 6 

 
 

4. International Slovak Biomass Forum 2002 
 
 

 
 

4. a 5. února 2002 se uskuteční v Bratislavě 
mezinárodní konference o biomase 

�International Slovak Biomass Forum 2002�, 
kterou organizuje  

Energetické Centrum Bratislava, člen sítě OPET. 
 
 
 
Cílem této mezinárodní konference je podpořit výměnu informací a zku�eností v oblasti 
energetického vyu�ívání biomasy na Slovensku. Akce je připravena tak, aby účastníkům a 
předná�ejícím poskytla mo�nost informovat a být informován o současném stavu vyu�ití biomasy a 
perspektivách do budoucnosti a podpořit kontakty a spolupráci v rámci průmyslu. 
 
Konference se zúčastní představitelé slovenských ministerstev, Generálního ředitelství Evropské 
komise pro dopravu a energii, domácí i zahraniční výrobci technologií na zpracování biomasy, 
zástupci dřevozpracujících podniků, odborníci v oblasti vyu�ívání biomasy, výrobci energetických 
zařízení, projektanti, konzultační firmy, investoři a dal�í. 
 
Součástí konference bude také plakátová prezentace, v jejím� rámci mohou zájemci představit 
veřejnosti konkrétní projekty, nápady nebo produkty. 
 
Témata konference: 

• Marketing a lobbing 
• Ekonomické, enviromentální, legislativní a sociální aspekty energetického vyu�ívání  

           biomasy 
• Biogenní paliva 
• Dřevní a rostlinná biomasa � energetické vyu�ívání 
• Financování projektů biomasy 
• Bilaterální obchodní jednání mezi partnery z EU a SR 

 



 

 7 

 
V rámci konference organizuje Energetické centrum Bratislava soutě� �Energetické vyu�ití 
biomasy�.  
 
Soutě�í se celkem ve třech kategoriích: 

• Nejlep�í realizovaný projekt 
• Nejlep�í diplomová práce 
• Nejlep�í projektový nápad 

 
Výherci budou mít mo�nost prezentovat svoje projekty a výsledky během konference a abstrakt 
projektu bude uveřejněný ve sborníku předná�ek. 
 
Přihlá�ky k účasti na konferenci mů�ete posílat do 25. ledna 2002 e-mailem office@ecbratislava 
nebo faxem na číslo 00421(0)2 / 58 248 470.  
 
Registrační formulář a dal�í informace o konferenci najdete na www.ecb.sk. 
 
 

 
 
 

5. Ekodomy � inspirace pro ka�dého 
 
Liga ekologických alternativ 2001 vydala na sklonku roku 
2001 multimediální CD-ROM Ekodomy � inspirace pro 
ka�dého.  
 
Na CD najdete fakta, zku�enosti, názory a postřehy o téměř 
100 ekodomech u  nás i v zahraničí, dále 18 videoexkurzí o 
celkové stopá�i zhruba 60 minut, na 400 fotografií, obrázků a 
grafů, a to v�e na cca 250 obrazovkách propojených 
mno�stvím hypertextových odkazů.  
 
CD představuje efektivní a moderní pomůcku pro v�echny 
zájemce o ekologické bydlení a stavění a je příspěvkem 
k �íření perspektivních, tj. udr�itelných tendencí v této oblasti. 
 
Svou tro�kou k vytvoření tohoto CD přispělo i sdru�ení Energy Centre České Budějovice. 
V rubrice �V�ehochuť� mů�ete najít ná� článek o pasivních domech a projektu CEPHEUS 
z jednoho z předchozích čísel E-Bulletinu.  
 
Informace o CD-ROMU a o mo�nosti jeho získání lze najít na stránkách Ligy ekologických alternativ: 
www.lea.ecn.cz nebo v ECČB tel.: 038 / 731 25 80 � Mgr. Kateřina Trojanová. 
 

 
 
 

mailto:office@ecbratislava
http://www.ecb.sk/
http://www.lea.ecn.cz/

